
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ПЕРМСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ МЕДИЦИНСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ 

ИМЕНИ АКАДЕМИКА Е.А. ВАГНЕРА» 

МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

 

П Р И К А З 

 

09.08.2025      Пермь    № 2-090825-осн 
 

О внесении изменений в приказ от 08.08.2025 № 2-080825-осн  

«О дополнительном зачислении»  

  

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 года № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», приказом Министерства науки и 

высшего образования Российской Федерации от 27.11.2024 года № 821 «Об 

утверждении Порядка приема на обучение по образовательным программам 

высшего образования - программам бакалавриата, программам специалитета, 

программам магистратуры», Правилами приема на обучение по 

образовательным программам высшего образования - программам 

бакалавриата, программам специалитета в ФГБОУ ВО ПГМУ им. академика 

Е.А. Вагнера Минздрава России на 2025/2026 (далее – Правила приема), а 

также в связи с поступлением заявлений об исключении из приказа о 

зачислении, 

 

П Р И К А З Ы В А Ю:  

 

1. Внести изменения в пункт 2 приказа от 08.08.2025 № 2-080825-осн «О 

дополнительном зачислении» и изложить его в следующей редакции: 

«2. Установить следующее количество мест общего конкурса (в рамках 

контрольных цифр приема):   

- специальность 31.05.01 Лечебное дело – 3 места; 

- специальность 32.05.01 Медико-профилактическое дело – 2 места; 

- специальность 31.05.02 Педиатрия – 1 место.» 

 

 

Ректор                                                                                              А.С. Благонравова 

 

 

 

 

 

 
 

Исп. Отв. секретарь приёмной комиссии Кабирова Ю.А. 
Тел. +7 (342) 276-01-04, эл. почта kabirova.ya@psma.ru  



СОГЛАСОВАНО: 

 

Начальник юридического отдела              Н.С. Суровцева 

 

Начальник отдела делопроизводства             Л.С. Бактикова 

 


